
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°41
Del 01/02/2024

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 5 DEL 01/02/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 
PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
OPERATORE ESPERTO TECNICO – EX CAT. B3” 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

Visti e Richiamati:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – Approvazione;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto Approvazione
del bilancio di previsione 2023/2025; 

-  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  168  del  18  agosto  2023,  avente  ad  oggetto
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- il Decreto del Ministro dell’Interno 22 dicembre 2023 che ha differito al 15 marzo 2024 il termine
per l’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali; 

– l’art.  163  del  TUEL,  concernente  la  fattispecie  dell’esercizio  provvisorio  e  gestione

provvisoria, e, specificatamente, il comma 1 e il comma 3;

–

RICHIAMATO il PIAO 2023-2024-2025 approvato con delibera della G.C. n. 172 del 25.08.2023 

e modificato con Deliberazione della G.C. n. 185 del 26.09.2023, costituente, per il sottoscritto 

Responsabile, mandato per l’attivazione delle procedure di reclutamento, in particolare, ad 

autorizzare, in ottemperanza al Piano delle assunzioni, la copertura mediante concorso pubblico per 

titoli ed esami di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di “Operatore esperto tecnico – ex Cat. 

B3”; 

DATO ATTO l’esito negativo della procedura di cui all’articolo 34 bis del D. Lgs. 30.3.2001 n. 

165 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che in sede di Conferenza dei Responsabili dei Settori, presieduta dal Segretario Generale, è

stata  effettuata  la  ricognizione annuale del  sovrannumero e delle eccedenze di  personale  2023 e che,  al

termine del confronto, ciascun Responsabile di Settore ha attestato l’inesistenza di situazioni di eccedenze di

personale rispetto alle esigenze funzionali nell’ambito dei servizi di propria competenza;

RITENUTO, di poter provvedere all’indizione ed alla pubblicazione dell’allegato bando di 

concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti 

di Operatore esperto tecnico – ex Cat. B3”;

EVIDENZIATO CHE il decreto legge n. 36 del 30.04.2022, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 79 del 29.06.2022, inserisce l’articolo 35-ter del D.lgs. n. 165/2001 che disciplina il ricorso

al Portale unico del reclutamento (di seguito “Portale”), disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 5



per le assunzioni a tempo determinato e a tempo indeterminato; 

DATO ATTO che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 31.07.2023 esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 31.07.2023 esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;
- con deliberazione Giunta Comunale n. 168 del 18.08.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione ed il Piano degli Obiettivi 2023-2025; 

VISTI lo schema di bando di concorso pubblico per titoli ed esami; 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del bando di concorso anzidetto e dei relativi 
allegati sopra menzionati; 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del TUEL - D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 

VISTI: 

Il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.; 

Il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

Il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione del Comune; 

 Il C.C.N.L. Funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022; 

DETERMINA 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

DI INDIRE il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 2 posti di Operatore esperto tecnico – ex Cat. B3”;

DI APPROVARE l’allegato bando di concorso; 

DI PUBBLICARE l’allegato bando per almeno 30 giorni sul sito istituzionale dell'Ente nella 

sezione “Bandi e Concorsi” e nel Portale del Reclutamento ; 

DI ASSOLVERE gli adempimenti in materia di Trasparenza di cui all’art. 19 del D.L. 14 marzo 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 5



2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

DI DARE ATTO che nel Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 sono state stanziate le 
risorse per finanziamento delle posizioni da ricoprire; 

DI PROVVEDERE con successivo provvedimento alla nomina della Commissione concorsuale, 
nel rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni previste in materia; 

DI DARE ATTO che, a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., il responsabile del 

procedimento è il Dott. Nunzio F. Fornaro. 

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 150 il 01/02/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 01/02/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 5 di 5


